

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту закону України «Про державне регулювання у сфері дистанційного зондування Землі з космосу»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
<i>Відсутнє положення.</i>	Стаття 186⁹. Порухення порядку оброблення, зберігання, постачання та використання даних дистанційного зондування Землі з космосу та інформаційних продуктів дистанційного зондування Землі з космосу 1. Неподання, невчасне подання даних дистанційного зондування Землі з космосу та інформаційних продуктів дистанційного зондування Землі з космосу до Державної бази даних дистанційного зондування Землі з космосу або подання недостовірних даних, порушення порядку оброблення, зберігання, постачання та використання даних дистанційного зондування Землі з космосу та інформаційних продуктів дистанційного зондування Землі з космосу, а також невчасне подання або подання недостовірних відомостей посадовими особами про суб'єкта господарювання під час реєстрації або оновлення даних в Реєстрі постачальників даних дистанційного зондування Землі з космосу та інформаційних продуктів дистанційного зондування Землі з космосу у разі зміни цих відомостей

	тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від десяти до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 2. Дії, які передбачені частиною першою цієї статті, вчинені повторно протягом року після накладення адміністративного стягнення, тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від п'ятнадцяти до двадцяти п'яти неоподаткованих мінімумів доходів громадян. 3. Порушення порядку використання даних дистанційного зондування Землі з космосу та інформаційних продуктів дистанційного зондування Землі з космосу з обмеженим доступом тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від десяти до двадцяти неоподаткованих мінімумів доходів громадян. 4. Ненадання даних дистанційного зондування Землі з космосу, які складають відомості про прогнозовані та виявлені надзвичайні ситуації, а також щодо їх наслідків, суб'єктами діяльності з дистанційного зондування Землі з космосу, що володіють такими даними, центральному органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері цивільного захисту, захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню,
--	--

	ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, рятувальної справи, гасіння пожеж, пожежної та техногенної безпеки, діяльності аварійно-рятувальних служб, а також гідрометеорологічної діяльності, тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від п'ятнадцяти до двадцяти п'яти неоподаткованих мінімумів доходів громадян.
Закон України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність»	
дистанційне зондування Землі - процес отримання даних про поверхню Землі методом аерофотозйомки або шляхом спостереження і вимірювань із космосу;	дистанційне зондування Землі – процес отримання даних про поверхню Землі методом аерофотозйомки або шляхом спостереження і вимірювань із космосу для потреб топографо-геодезичної і картографічної діяльності;
Кримінальний процесуальний кодекс України	
2. Процесуальними джерелами доказів є показання, речові докази, документи, висновки експертів.	2. Процесуальними джерелами доказів є показання, речові докази, документи, зокрема космічний знімок, висновки експертів та спеціалістів у сфері дистанційного зондування Землі з космосу.
Закон України «Про космічну діяльність»	
Стаття 1. Визначення термінів і понять ... декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності – документ, яким суб'єкт	Стаття 1. Визначення термінів і понять ... декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності – документ, яким суб'єкт

космічної діяльності повідомляє центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, про намір здійснювати космічну діяльність; ...	космічної діяльності повідомляє центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, про намір здійснювати космічну діяльність; ...
Стаття 6. Компетенція центральних органів виконавчої влади у сфері космічної діяльності Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в межах своєї компетенції: розробляє концептуальні основи державної політики у галузі дослідження і використання космічного простору в мирних цілях та в інтересах безпеки держави; забезпечує організацію космічної діяльності в Україні та під юрисдикцією України поза її межами; розробляє разом з міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади та Національною академією наук України Загальнодержавну цільову науково-технічну космічну програму України та забезпечує її виконання; здійснює керівництво у сфері управління та координації діяльності підприємств, установ та організацій космічної та суміжних галузей;	Стаття 6. Компетенція центральних органів виконавчої влади у сфері космічної діяльності Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику і реалізацію державної політики у сфері космічної діяльності, в межах своєї компетенції: розробляє концептуальні основи державної політики у галузі дослідження і використання космічного простору в мирних цілях та в інтересах безпеки держави; забезпечує організацію космічної діяльності в Україні та під юрисдикцією України поза її межами; розробляє разом із центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади, розвідувальними органами України та Національною академією наук України Загальнодержавну цільову науково-технічну космічну програму України та забезпечує координує її виконання; здійснює керівництво у сфері управління та координації діяльності підприємств, установ та організацій космічної та суміжних галузей;

є державним замовником науково-дослідних робіт з дослідження і використання космічного простору, науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт з проектування, виготовлення та випробування космічної техніки, у тому числі міжнародних космічних проектів;

забезпечує суб'єктів космічної діяльності в Україні необхідними правилами та іншими нормативно-правовими актами у сфері космічної діяльності;

здійснює координацію державних підприємств, установ та організацій, в тому числі при здійсненні ними зовнішньоекономічної діяльності в космічній галузі України, на відповідність законодавству та міжнародним договорам України;

надає підтримку в підготовці та реалізації міжнародних проектів у сфері дослідження та використання космічного простору;

організовує співробітництво України з іншими державами та міжнародними організаціями у космічній галузі, а також забезпечує збереження і розвиток існуючих міжнародних зв'язків у сфері космічної діяльності;

вживає заходів, спрямованих на вдосконалення зовнішньоекономічних відносин України з іншими державами в галузі космічної діяльності;

бере участь у підготовці міжнародних договорів України;

затверджує порядок діяльності представництв замовника – центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері

~~є державним замовником науково-дослідних робіт з дослідження і використання космічного простору, науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт з проектування, виготовлення та випробування космічної техніки, у тому числі міжнародних космічних проектів;~~

~~забезпечує суб'єктів космічної діяльності в Україні необхідними правилами та іншими нормативно-правовими актами у сфері космічної діяльності;~~

~~здійснює координацію державних підприємств, установ та організацій, в тому числі при здійсненні ними зовнішньоекономічної діяльності в космічній галузі України, на відповідність законодавству та міжнародним договорам України;~~

надає підтримку в підготовці та реалізації міжнародних проектів у **сфері галузі** дослідження та **і** використання космічного простору;

~~організовує співробітництво~~ **координує організацію співробітництва** України з іншими державами та міжнародними організаціями у космічній галузі, а також ~~забезпечує збереження і розвиток існуючих міжнародних зв'язків у сфері космічної діяльності;~~

вживає заходів, спрямованих на вдосконалення зовнішньоекономічних відносин України з іншими державами у галузі **сфері** космічної діяльності;

бере участь у підготовці міжнародних договорів України;

~~затверджує порядок діяльності представництв замовника – центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у~~

космічної діяльності, з контролю якості та прийняття космічної техніки та іншої продукції;

здійснює контроль за дотриманням державними підприємствами, установами та організаціями законодавства та міжнародних договорів України в космічній сфері, у тому числі при здійсненні ними зовнішньоекономічної діяльності;

здійснює державний нагляд (контроль) за дотриманням суб'єктами космічної діяльності України приватної форми власності законодавства про космічну діяльність в Україні в порядку, передбаченому Законом України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»;

здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України.

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в межах своєї компетенції:

Відсутні положення

~~сфері космічної діяльності, з контролю якості та прийняття космічної техніки та іншої продукції;~~

~~здійснює контроль за дотриманням державними підприємствами, установами та організаціями законодавства та міжнародних договорів України в космічній сфері, у тому числі при здійсненні ними зовнішньоекономічної діяльності;~~

~~здійснює державний нагляд (контроль) за дотриманням суб'єктами космічної діяльності України приватної форми власності законодавства про космічну діяльність в Україні в порядку, передбаченому Законом України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»;~~

~~здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України.~~

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і **який** реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в межах своєї компетенції:

вносить пропозиції щодо концептуальних основ державної політики в галузі дослідження і використання космічного простору в мирних цілях та в інтересах національної безпеки і оборони України;

бере участь в організації космічної діяльності в Україні та під юрисдикцією України поза її межами;

бере участь у розробленні Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України, забезпечує та супроводжує її виконання;

є державним замовником робіт та послуг з дослідження та використання космічного простору,

	проектування, виготовлення та випробування космічної техніки, космічних технологій, серед іншого з метою забезпечення участі України в міжнародних космічних проєктах; здійснює управління та координацію діяльності підприємств, установ та організацій космічної галузі; забезпечує розробку правил космічної діяльності в Україні; здійснює координацію діяльності підприємств, установ та організацій, зокрема зовнішньоекономічної, у сфері космічної діяльності України з урахуванням законодавства та міжнародних договорів України; забезпечує діяльність представництв державного (генерального) замовника на підприємствах, установах та організаціях будь-якої форми власності та організаційно-правової форми, в тому числі міжнародних та іноземних, які здійснюють космічну діяльність. Діяльність зазначених представництв здійснюється відповідно до положення, що затверджується Кабінетом Міністрів України; здійснює державний нагляд (контроль) за дотриманням суб'єктами космічної діяльності України законодавства та міжнародних договорів України у сфері космічної діяльності, зокрема під час здійснення ними зовнішньоекономічної діяльності, за станом і використанням наземного і космічного сегментів супутникових систем зв'язку, мовлення та дистанційного зондування Землі, контролю і й аналізу космічної обстановки, координатно-часового та
--	---

забезпечує створення та експлуатацію наземного і космічного сегментів супутникових систем зв'язку, мовлення та дистанційного зондування Землі, контролю й аналізу космічної обстановки, координатно-часового та навігаційного забезпечення; забезпечує разом із міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади України експлуатацію, підтримку та вдосконалення об'єктів космічної діяльності; здійснює облік декларацій про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності; організовує розроблення та функціонування Системи сертифікації космічної техніки України (УкрССКТ); здійснює реєстрацію космічної техніки; веде Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, здійснює державний нагляд за їх станом і використанням, вживає заходів для їх підтримки;	навігаційного забезпечення в порядку, передбаченому Законом України “Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності”; організовує співробітництво України з іншими державами та міжнародними організаціями у сфері космічної діяльності, а також здійснює заходи для збереження та розвитку наявних міжнародних зв'язків у сфері космічної діяльності; забезпечує створення та експлуатацію наземного і космічного сегментів супутникових систем зв'язку, мовлення та дистанційного зондування Землі, контролю й аналізу космічної обстановки, координатно-часового та навігаційного забезпечення; забезпечує разом із міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади України експлуатацію, підтримку та вдосконалення об'єктів космічної діяльності; здійснює облік декларацій про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності; організовує розроблення та функціонування Системи сертифікації космічної техніки України (УкрССКТ); здійснює реєстрацію космічної техніки космічних об'єктів України; веде Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, здійснює державний нагляд за їх станом і використанням, вживає заходів для їх підтримки;
--	---

при здійсненні зовнішньоекономічної діяльності відкриває свої представництва на території інших держав згідно із законами цих держав; здійснює моніторинг та веде банк даних геофізичних спостережень і забезпечує його взаємодію з Національним центром даних системи сейсмічних спостережень і підвищення безпеки проживання населення в сейсмонебезпечних регіонах; контролює додержання вимог міжнародних договорів України про обмеження та заборону випробувань ядерної зброї, випробувань ядерної зброї на іноземних випробувальних полігонах і здійснення ядерних вибухів у мирних цілях; здійснює функції національного контактного пункту з питань додержання положень Гаазького кодексу поведінки проти розповсюдження балістичних ракет; забезпечує ефективне використання науково-технічного та виробничого потенціалу підприємств і установ, що належать до сфери його управління, та створює умови для впровадження космічних технологій у виробництво конкурентоспроможної продукції для потреб внутрішнього та зовнішнього ринків; <i>Відсутні положення</i>	при здійсненні зовнішньоекономічної діяльності відкриває свої представництва на території інших держав згідно із законами цих держав; здійснює моніторинг та веде банк даних геофізичних спостережень і забезпечує його взаємодію з Національним центром даних системи сейсмічних спостережень і підвищення безпеки проживання населення в сейсмонебезпечних регіонах; контролює додержання вимог міжнародних договорів України про обмеження та заборону випробувань ядерної зброї, випробувань ядерної зброї на іноземних випробувальних полігонах і здійснення ядерних вибухів у мирних цілях, забезпечує оперативне виявлення застосування ядерної зброї; здійснює функції національного контактного пункту з питань додержання положень Гаазького кодексу поведінки проти розповсюдження балістичних ракет; забезпечує ефективне використання науково-технічного та виробничого потенціалу підприємств і установ, що належать до сфери його управління, та створює умови для впровадження космічних технологій у виробництво конкурентоспроможної продукції для потреб внутрішнього та зовнішнього ринків; забезпечує підготовку та реалізацію міжнародних проєктів у сфері дослідження і використання космічного простору;
---	---

уживає заходів щодо оперативного виявлення джерел небезпек, сприяє в межах своїх повноважень досягненню належного рівня надійності та ефективності систем державного управління в особливий період; здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України.	забезпечує укладання міжнародних договорів України з питань дослідження і використання космічного простору; уживає заходів щодо оперативного виявлення джерел небезпек, сприяє в межах своїх повноважень досягненню належного рівня надійності та ефективності систем державного управління в особливий період; здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України.
Стаття 7. Загальнодержавна цільова науково-технічна космічна програма України ... Формування Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України здійснює центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, разом із відповідними центральними органами виконавчої влади та Національною академією наук України виходячи із мети та основних засад космічної діяльності в Україні. ...	Стаття 7. Загальнодержавна цільова науково-технічна космічна програма України ... Формування Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України здійснює центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику реалізацію державної політики у сфері космічної діяльності, разом із відповідними центральними органами виконавчої влади та Національною академією наук України, виходячи із мети та основних засад космічної діяльності в Україні. ...
Стаття 9¹. Декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності Декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності подається суб'єктом космічної діяльності України приватної форми власності, який має намір здійснювати космічну діяльність, до центрального	Стаття 9¹. Декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності Декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності подається суб'єктом космічної діяльності України приватної форми власності, який має намір здійснювати космічну діяльність, до центрального

органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності. ... Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, веде облік декларацій про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності та розміщує їх на своєму веб-сайті. ...	органу виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності. ... Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, веде облік декларацій про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності та розміщує їх на своєму веб-сайті. ...
Стаття 11¹. Контроль за здійсненням зовнішньоекономічної діяльності Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України: обліковує повідомлення державних суб'єктів космічної діяльності та суб'єктів космічної діяльності України приватної форми власності про проведення переговорів з іноземними суб'єктами з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації космічної техніки, здійснення експорту, імпорту і реекспорту космічної техніки та космічних технологій, їх тимчасового вивезення за межі України або тимчасового ввезення на її територію, транзиту територією України; реєструє укладені державними суб'єктами космічної діяльності України, суб'єктами космічної діяльності України приватної форми власності, що виконують державне	Стаття 11¹. Контроль за здійсненням зовнішньоекономічної діяльності Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України: обліковує повідомлення державних суб'єктів космічної діяльності та суб'єктів космічної діяльності України приватної форми власності про проведення переговорів з іноземними суб'єктами з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації космічної техніки, здійснення експорту, імпорту і реекспорту космічної техніки та космічних технологій, їх тимчасового вивезення за межі України або тимчасового ввезення на її територію, транзиту територією України; реєструє укладені державними суб'єктами космічної діяльності України, суб'єктами космічної діяльності України приватної форми власності, що виконують

замовлення, з іноземними суб'єктами космічної діяльності договори (контракти) з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки та космічних технологій;

обліковує повідомлення суб'єктів космічної діяльності України приватної форми власності про укладені договори (контракти) з іноземними суб'єктами космічної діяльності з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки та космічних технологій.

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, здійснює реєстрацію договорів (контрактів) на безоплатній основі.

...

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, приймає рішення:

про видачу дозволу на проведення переговорів або про відмову у видачі дозволу на їх проведення - протягом п'яти робочих днів з дня надходження відповідної заяви;

про реєстрацію договору (контракту) або відмову у його реєстрації – протягом 10 робочих днів з дня надходження матеріалів договору (контракту).

...

Посадовим особам центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, заборонено вимагати

державне замовлення, з іноземними суб'єктами ~~космічної діяльності~~ договори (контракти) з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки та космічних технологій;

обліковує повідомлення суб'єктів космічної діяльності України приватної форми власності про укладені договори (контракти) з іноземними суб'єктами космічної діяльності з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки та космічних технологій.

Центральний орган виконавчої влади, ~~що забезпечує формування і~~ **який** реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, здійснює реєстрацію договорів (контрактів) на безоплатній основі.

...

Центральний орган виконавчої влади, ~~що забезпечує формування і~~ **який** реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, приймає рішення:

про видачу дозволу на проведення переговорів або про відмову у видачі дозволу на їх проведення - протягом п'яти робочих днів з дня надходження відповідної заяви;

про реєстрацію договору (контракту) або відмову у його реєстрації протягом 10 робочих днів з дня надходження матеріалів договору (контракту).

...

Посадовим особам центрального органу виконавчої влади, ~~що забезпечує формування і~~ **який** реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, заборонено вимагати

від суб'єктів космічної діяльності України подання інформації, не зазначеної в цьому Законі. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, може призупинити діяльність суб'єктів космічної діяльності України приватної форми власності, проведення ними переговорів та виконання договорів (контрактів) у разі виникнення загрози безпеці держави, населення та довкілля за рішенням суду";	від суб'єктів космічної діяльності України подання інформації, не зазначеної в цьому Законі. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, може призупинити діяльність суб'єктів космічної діяльності України приватної форми власності, проведення ними переговорів та виконання договорів (контрактів) у разі виникнення загрози безпеці держави, населення та довкілля за рішенням суду";
Стаття 14. Вилучення космічних апаратів з Державного реєстру Космічний апарат вилучається з Державного реєстру космічних апаратів України центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, у разі: ...	Стаття 14. Вилучення космічних апаратів з Державного реєстру Космічний апарат вилучається з Державного реєстру космічних апаратів України центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, у разі: ...
Стаття 15. Допуск, обмеження та заборона експлуатації об'єктів космічної діяльності ... Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, може обмежити або заборонити експлуатацію об'єктів космічної діяльності в Україні у разі: ...	Стаття 15. Допуск, обмеження та заборона експлуатації об'єктів космічної діяльності ... Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, може обмежити або заборонити експлуатацію об'єктів космічної діяльності в Україні у разі: ...

Стаття 20. Державний нагляд за безпекою космічної діяльності Державний нагляд за дотриманням вимог безпеки космічної діяльності, а також навчання та атестація осіб, які контролюють дотримання космічних правил і наявність необхідного рівня безпеки космічної діяльності, а також осіб, які розслідують інциденти та надзвичайні події, покладається на центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, Міністерство оборони України та інші органи виконавчої влади відповідно до їхньої компетенції.	Стаття 20. Державний нагляд за безпекою космічної діяльності Державний нагляд за дотриманням вимог безпеки космічної діяльності, а також навчання та атестація осіб, які контролюють дотримання космічних правил і наявність необхідного рівня безпеки космічної діяльності, а також осіб, які розслідують інциденти та надзвичайні події, покладається на центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, Міністерство оборони України та інші органи виконавчої влади відповідно до їхньої компетенції.
Стаття 22. Охорона космічної техніки та майна суб'єктів космічної діяльності ... При транспортуванні космічної техніки, що становить загрозу для життя та здоров'я людей або довкілля, використовується спеціальний транспорт під охороною у порядку, затвердженому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом виконавчої влади в галузі транспорту та центральним органом управління Національної поліції. На підприємствах, що належать до сфери управління центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом	Стаття 22. Охорона космічної техніки та майна суб'єктів космічної діяльності ... При транспортуванні космічної техніки, що становить загрозу для життя та здоров'я людей або довкілля, використовується спеціальний транспорт під охороною у порядку, затвердженому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом виконавчої влади в галузі транспорту та центральним органом управління Національної поліції. На підприємствах, що належать до сфери управління центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним

управління Національної поліції можуть утворюватися підрозділи відомчої воєнізованої охорони, працівники яких під час виконання службових обов'язків мають право користуватися вогнепальною зброєю та спеціальними засобами в порядку і відповідно до вимог, встановлених законодавством. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом управління Національної поліції затверджує положення про відомчу воєнізовану охорону та здійснює контроль за діяльністю її підрозділів.	органом управління Національної поліції можуть утворюватися підрозділи відомчої воєнізованої охорони, працівники яких під час виконання службових обов'язків мають право користуватися вогнепальною зброєю та спеціальними засобами в порядку і відповідно до вимог, встановлених законодавством. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом управління Національної поліції затверджує положення про відомчу воєнізовану охорону та здійснює контроль за діяльністю її підрозділів.
Стаття 23. Сповіщення про інциденти та надзвичайні події ... Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, міністерства та інші центральні органи виконавчої влади повинні подавати своєчасну та достовірну інформацію про небезпеку, яка виникає при здійсненні космічної діяльності, а також про заходи щодо створення необхідних умов безпеки для населення, майна та довкілля уповноваженому державному органу, підприємствам, установам та організаціям, а також громадянам на їхню вимогу. ...	Стаття 23. Сповіщення про інциденти та надзвичайні події ... Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, міністерства та інші центральні органи виконавчої влади повинні подавати своєчасну та достовірну інформацію про небезпеку, яка виникає при здійсненні космічної діяльності, а також про заходи щодо створення необхідних умов безпеки для населення, майна та довкілля уповноваженому державному органу, підприємствам, установам та організаціям, а також громадянам на їхню вимогу. ...

Стаття 24. Страхування ризиків при здійсненні космічної діяльності в Україні Порядок та умови страхування ризиків при здійсненні космічної діяльності в Україні можуть визначатися центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з Національним банком України.	Стаття 24. Страхування ризиків при здійсненні космічної діяльності в Україні Порядок та умови страхування ризиків при здійсненні космічної діяльності в Україні можуть визначатися центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику і реалізацію державної політики у сфері космічної діяльності, за погодженням з Національним банком України.
Стаття 27. Взаємодія Міністерства оборони України, розвідувальних органів України з центральним органом виконавчої влади з питань космічної діяльності у сфері космічної діяльності Порядок взаємодії Міністерства оборони України, розвідувальних органів України і центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, при здійсненні космічної діяльності визначається Положенням, яке затверджується Президентом України.	Стаття 27. Взаємодія Міністерства оборони України, розвідувальних органів України з центральним органом органами виконавчої влади з питань космічної діяльності у сфері космічної діяльності Порядок взаємодії Міністерства оборони України, розвідувальних органів України і центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, при здійсненні космічної діяльності визначається Положенням, яке затверджується Президентом України.
Стаття 28. Компетенція Міністерства оборони України та розвідувальних органів України у сфері космічної діяльності Міністерство оборони України в межах своєї компетенції: розробляє концептуальні основи державної космічної політики та Загальнодержавну цільову науково-технічну космічну програму України в частині, пов'язаній зі створенням та використанням космічної техніки військового призначення, а також разом із центральним органом	Стаття 28. Компетенція Міністерства оборони України та розвідувальних органів України у сфері космічної діяльності Міністерство оборони України в межах своєї компетенції: розробляє концептуальні основи державної космічної політики та Загальнодержавну цільову науково-технічну космічну програму України в частині, пов'язаній зі створенням та використанням космічної техніки

виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, - космічної техніки подвійного призначення;

формує та організовує виконання замовлень на роботи, пов'язані зі створенням і використанням космічної техніки військового, а також разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, - космічної техніки подвійного призначення на основі Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України;

здійснює використання космічної техніки у сфері оборони України;

забезпечує разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, функціонування і розвиток об'єктів наземної та космічної інфраструктури;

бере участь у здійсненні сертифікації космічної техніки військового призначення.

Відсутні положення

...

~~військового призначення, а також разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, - космічної техніки подвійного призначення, космічних технологій і послуг в інтересах національної безпеки і оборони України;~~

формує та організовує виконання замовлень на роботи, пов'язані зі створенням і використанням космічної техніки, **космічних технологій і послуг військового призначення** військового, а також разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, - космічної техніки подвійного призначення на основі Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України;

здійснює використання космічної техніки у сфері ~~оборони України, космічних технологій і послуг у сфері оборони України;~~

~~забезпечує разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, функціонування і розвиток об'єктів наземної та космічної інфраструктури;~~

~~бере участь у здійсненні сертифікації космічної техніки військового призначення.~~

здійснює інші повноваження, визначені законами України.

...

Закон України «Про публічні закупівлі»	
Стаття 16. Кваліфікаційні критерії процедури закупівлі 1. ... <i>Відсутні положення.</i>	Стаття 16. Кваліфікаційні критерії процедури закупівлі 1. ... Вимога абзацу першого цієї частини не застосовується до суб'єктів господарювання, зареєстрованих у Реєстрі постачальників даних дистанційного зондування Землі з космосу та інформаційних продуктів дистанційного зондування Землі з космосу відповідно до Закону України «Про державне регулювання у сфері дистанційного зондування Землі з космосу».

**Міністр з питань стратегічних галузей
промисловості України**

_____ 2025 року

Герман СМЕТАНІН